Autónomas Regionales (CORANTIOQUIA, CORPAMAG,  CRQ, CARSUCRE, CODECHOCO, 
CORPOCHIVOR, CORPOCALDAS,  CORMACARENA, CSB, 
CORPONARIÑO,CORPOCESAR,CORNARE, entre otras) 

9. Fortalecer las acciones de control y seguimiento ambiental y de lucha contra la 
informalidad: Desde las direcciones territoriales se ha realizado ciento once (111) visitas de control 
y seguimiento a generadores Respel, como se detalla a continuación. 

Tabla. Número de visitas de control y seguimiento realizadas a generadores Respel 

Departamento No. de Visitas realizadas Observaciones 

Putumayo 70 Se realizaron visitas de control y seguimiento a